REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES QUANTO A
IMPLANTAÇÃO DA LEI Nº 7.293/2025, QUE
AUTORIZA O FORNECIMENTO DE MERENDA
ESCOLAR AOS PROFESSORES E DEMAIS
PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CUIABA.

Senhora Presidente

                      Com fulcro no artigo 162, § 4º, inciso IV, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, apresentamos REQUERIMENTO ao Prefeito Municipal de Cuiabá,
Excelentíssimo Senhor Amauri Monge Fernandes - Secretário Municipal de Educação ,
requerendo INFORMAÇÕES QUANTO A IMPLANTAÇÃO DA LEI Nº 7.293/2025, QUE
AUTORIZA O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS PROFESSORES E DEMAIS
PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CUIABA.

JUSTIFICATIVA

O pleito acima requer informações específicas quanto ao fornecimento da merenda escolar

aos professores e demais profissionais da Rede Municipal de Educação do município de

Cuiabá. O objetivo é de fazer a fiscalização quanto ao cumprimento da referida lei em todas

unidades da rede municipal de educação.

 Data de implantação,
 Unidades já implantadas: relação CMEI – CEIC e demais unidades,
 Numero de colaboradores atendidos,
 Caso não tenha sido implantado, informar o motivo e data prevista de início.

Solicita-se, sempre que possível, que o relatório contenha informações atualizadas e se o

serviço esta sendo prestado atualmente.

Sendo assim, é imprescindível o fornecimento destas informações, que se requerem

os devidos esclarecimentos. Conto com o apoio dos nobres pares na aprovação do pleito.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de julho de 2025.

Prof. Mário Nadaf (Câmara Digital) – PV.

Vereador

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360037003000340035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-10T09:16:26-0400